prohibitione sancimus , ne quisquam se in abbatis institutione vel

destitutione ullatenus intromiltat ; sed is pro vero abbate teneatur

quem Concors huius domus congregatio , secnndum regulam S. Be-

nedict!, saniore consilio elegerit. Pro dcposito vero habealur, quem

paler domus illius, unde hec exivit pro demerilis reprobauerit ; et ut

abbas cum fratribus ex parte nostra vel imperii , aduocatum quem

utiliorem prouiderint sibi instituant, qui si postmodum grauis et in-

utilis fratribus fuerit, remoto eo, alium sibi praficiant. Nec aliquis

huius modi aduocaliae bannum a rege, uel imperatore suscipiat, nisi

qui, abbate eligente et fratribus pctentibus, ad tanlum officium di-

gnus et idoneus videatur. Ut autem hoc preceptum nostrum stabile

et inconvulsum permaneat , hanc inde chartam conscribi , et sigilli

Dostri imprcssione iussimus insigniri. Si quis autem
,
quod absit

,

huius preccpti nostri violator extilerit, auri purissimi cenlum libras

componat , et scriniis imperatoris et dicti monasterii persoluat. Et

hoc presente et petenle memorato venerabili Basiliensi episcopo fe-

cimus, sub Iiis testibus : Anserico Bisuntino archiepiscopo. B. 1 Ar-

gentinensi episcopo. Conrado duce Zäringin. Godefrido comite Pala-

tino, Adelberto comite de Lewemtein. R* comite de Aouo Castro,

Bertidfi episcopi germano fratre. Udalrico comile de Eginsheim.

Hugone comite de Tagesburc. Friderico comile de Ferretis.
5 Conrad»

comite de Borbure , ac pluribus aliis imperii fidelibus. Data Argen-

tme, anno Dorainice Incarnationis MCXXV.* — VI Idus Januarii.

« Bruno , ereque de Strasbourg , qui avait nuccede a Conon depoae en 1123, suivanl

rAnoaliste Saxoo. Bruno fut depuae aussi co 1125 el reinlegre en 1129.

tRodolpbc , comte de NeucliAlel , sur le lac , frere germain de Bcrtholde , eveque de

Bale. Celle expression i rauche toule düEculle sur l'origine cootroversee de l'evequc Bcr-

tbolde.

* Frederic I«, comie de Ferrelte, fils de Tliierry I«, comte de Monibeliard el d'Ermon-

Irode, GUe de Guillanme 11 , comte de Bourgogne , dit Tele-Hardie. C'esl le premier acte

oü Frederic preod le tilre de comte de Ferrelte. C'eat a cette daie de 1125 que Ton fait

remonier le partage de» ctals de Monibeliard entre lea fits de Thierry \
a

. Frederic obtinl

le comie de Ferrelte dool le Porrentruy faiaait parlie
;
Thierry II de Monibeliard gouver-

na le comte de ce nom
;
Renaud, auroommc le Borgoe, conaerva les comte* de Bar el de

Noumoo.

1 La meine annec , le pape Honorius II , confirma a l'abbaye de Clnny la possession

d"un grand oombre d'cglises et de monasieres, parmi lesquel» nous remarquoos : « Monaa-

trrium S. Albini de llasiliu.S. Fietor dcGeneva, Romanum Monatterium, Palerniacum,

y'nlelusa, Alta pelra, cct. Dalum Laterani, IV nonaa Aprilis, MCXXV, ponlificalua noitri

>ono primo. » Bullarium Romanum, tom. II, p. 194.
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168.

Bertolde de SeuehH foe>e de He, assisle ä Mection du roi Lolhaire II,

aapafaDt doc de Saxe.

1125. - 50 «out.

(Narralio de Lolltarii electione, scripta ab anoDymo coavo, apad Heuler, pagc 404.)

In curia nuper Mogxmtice celebrala quid dignum memoria gestum

fuerit, qualiter elcctio Regis processerit, breviter cartac mandavimus.

Congregatis hinc inde Principibus, legatis scilieet domini Apostolici,

archiepiscopis , episcopis, abbatibus, prapositis, clericis, monachis,

dueibus , marchionibus , comitibus , caeterisque nobilibus , quot et

quanlos nulla tempore nostro curia ceperat, utpote quos non irupe-

rialis , ut ante potestas , sed communis maximi negotii necessitas as-

civerat. Prima die Brixinensis electus , discussa electione sua , et

confirmata ab omnibus , ab episcopis quam pluribus in episcopatum

solemniter est ordinal us. Saxonum verö prineipes, ultra Rhenum

dispositis in ripa fluminis sine numero castris, honoriflee consede-

runt , et supra eos Liopoldus* marchio , cum duce Bavarico , cum

magno militum collegio. Dux autem Fridericus* adjuneto sibi epis-

copo Basiliensi
,
eseterisque Suevia principibus ac quibusque nobili-

bus ex altera Rheni parte consederant. Et facta seorsüm Principum

collectione non modicä
, utpote qui animum jam in regnum inten-

derat, et quasi spe certa pracoccupaverat, fingens timorem Mogunli-

nensium , distulit ad Principum venire colloquium : et paratus in

Regem eligi , sed non in regem eligere , prius explorare volebat,

quem ex omnibus Principum assensus promovere pararet.

Convenientcs igitur, praeter ipsum et suos, omnesregni Prineipes

gratiam Sancti Spiritus , bortatu domini Cardinalts , per antiphonum

a Veni Sancte Spiritus » invocantes, primo decem ex singulis Bawa-

rias, Suewiaj, Franconisc , Saxonia? provineiis Prineipes consilio uli-

liorcs proposucrunt , quorum electioni cseteri omnes assensum prav

bere promiserunt. Hi itaque tres ex omnibus tarn divitiis
,
quam

•Leopold IV, marqou tTAutricbü, dit le Pietix, fib de Leopold« III, dit le Bei.

»Frederic, duc deSuabc.
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virlule animi prsestantiores, scilicct ducem Fridericiim, marchionem

Liupoldum, ducem Lotharium in concione dcsignantes , unum ex

Iribus qui placeret omnibus, in Regem eligi persuaserunt.

Absente aulem duce Friderico, reliqui duo, qui aderant, oblatura

sibi regii nomen imperii profusis lacrymis, genibusquc terra; defixis,

liumiliter renuebant Porro dux Fridericus ambilione caecatus,

sperans sibi consequenter reservatum , et quasi iodubitanter confe-

rendum
,
quod ä duobus vidit humiliter refutatum ;

jam sine conduc-

tu urbem.quam prius cum conductu ingredi metuebat, iogressusest,

et Principum conventui sociatus, in Regem eligi paratus astabat

Videntes ergo Principes lantam Ducis ambitionem ne quando

sibi praficerelur, unanimiter refellebant Proinde subito a laicis

quam pluribus : Lotharins Rex rit , damor exorilur. Lotharius rapi-

tur, Lotharius humeris imponilur, et regiis Iaudibus renitens ac re-

clamans extollitur Igilur unanimi consensu ac petitione PriocU

pum jam primüm Lotharius Rex sublimatur in regnum.

169.

Ubairc 11 , roi des Romains, conferc ä labbaje de Sl-Kaise le droit d ebro eile mtvme

son avoui1

, sans la participalion ni lapprobation de l'fteqoe de BAle.

1126. - S juivler.

(Herrgott, Geoealogia diplomatica liababurgica, tome II, page 149.)

In nomine Sancta» et individuae Trinitatis. LoUiarius divina fa-

vente dementia Rom. rex. Quoniam principem ac defensorem eccle-

siarura nos constituit Dominus, nc gratiaj ejus videamur esse ingrati,

servitium ejus augmentare, bene et opportune inttituta confirmare,

juste inventa conservare , et omni rerootA contradictione , pacera,

concordiam, et tranquillitatem , nos decet rcstaurare. Idcirco notum

sit omnibus fidelibus nostris , praesentibus scilicet et futuris, qualiler

Bertholdus venerabilis abbas S. Blasii
,
ejusquc confratres, de mul-

tiplici et miserabili injuria et oppressione
,
quam a Berlholdo Basi-

liensi Episcopo, et quodam Addgozo, qui ejusdem ccdesiae advoca-
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tiam sibi vendicabat ,
jamjam diu sustinueranl, pcrsacpe conquesti,

praesenliam nostram Argenlinve adierunt, et causam de controvcrsia

eorum, et Basilieniium a praedecessore nostro bonae memoria; Hein-

nco Imperatore , multis principibus assentientibus , judiciali ordine

discussam, a nobis quoque confirmari, humililer deprccati sunt.

Quorum justae petitioni, tum pro conjugis nostrae Richinzce* pia di-

lectione, tum pro Archiepiscopi Mogonlini, caßterorumquc principum

humili petittone , libenti animo assensum prcebuimus , Regali aucto-

ritate nostra confirmantes , ejusdem loci libertalem ab Ottone impe-

ratore traditam , ac deinde ab Heinrico rege , tandem ab Heinrico

imperatore filio ipsius Jrgenlince renovatam , et modis omnibus a

jure Basiliensis ecclesia; alienatam. Praeterea regia auctoritate sta-

tuimus , ut in electione advocati abbas babcat liberam potestatem

cum consilio fratrum suorum talem eligere , quem ad deferendam

monasterii libertatem et justitiam, bonum et ulilem, alque idoneum

cognoscat, qui non pro terreno commodo, sed pro remissione pecca-

torum suorum, et pro aeterna raercede , ipsam advocaliam habere et

bene tractare velit. Si autem , quod absit , non ut advocatus , sed

potius calumpniator et pervasor monasterii fuerit , et admonitus se-

mel, et iterum ac terlio, non emendavcrit, omnino potestatem ha-

beat abbas cum consilio fratrum suorum , et nostro nostrorumque

successorum patrocinio, reprobare, et alium sibi utiliorem undecun-

que eligere. Et ut han: nostra rcgalis confirmatio alque constitutio

stabilis et inconvulsa omni tempore permaneat , hanc charlam con-

scribi, manuque propria corroborantes sigilli nostri impressione jus-

simus insigniri Si quis autem temerarius praesumptor hujus nostri

privilegü confirmalionem violare praßsumpserit, aut inquietare, auri

purissimiG. libras componat, dimidium nostrae camera?, et dimi-

dium ipsi ecclesiaß. Hujus ecclesia; renovatae liberlati , et privilegio

priesen ti a nobis confirmato, idoneae personae praesentes fuere. Adel-

berlus Magontinensis archiepiscopus. Arnoldus Spirensis episcopus.

Odalricus Constantiensis episcopus. Stephamu Metensis episcopus.

Rodolfus Augensis abbas. Manegoldiis abbas de St. Gallo. Odalricus

Vuldensis abbas. Bertoldus Morbacensis abbas. Symon dux.* Gothe-

fridus palatinus comes. Chonradus filius ducis Berlholdi} Heriman-

• RUh< nza ou Regina, cpouse Je Lolhairc II, fillc et uoique hviitierc de Ucnri-lc-Gro»,

prince de Saxc, mariee en 1113, morle eo 1141.

* Doc de LorraiDC. - ' Doc de Zähringen.
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tm Marchio. * Reginoldus comes. * Pelms comes. Gerloch comes. 5i-

gebertus comes, et frater ejus Fridericus comes, et alii quam plures.

Signum Domini Lotharii Dei gratia tercü Regis. Data Argentiius.

Anno Incarnationis Domini MCXXVI. Indicüone IV. Nonas IV Ja-

nuarii. Anno I regni Lotharii Tercü.

Ego Snelhardm notavi sub vice ArchicanccUarii Adelberti archi-

episcopi Mogunüni.

170.

fem du roi Lolhairc D; fMeiert, anheriqoe de Mayeoce; (TÄrnold, toque de

Spire el d'Nenri duc de Bariere au pape Honorios D, eu fareur du monasfot

de St Blaise, contrc l'e^ue de Bäk

1126.

(Gerbcrt, Codex diplomalicus historix Sylva: nigra:, pago 57-59.)

Domino et universali Papaj Bonorio , Loiharius Romanorum rex

devotum cum filiali dilectione obsequium. Benedict us Deus , qui fr-

eiem ecclesi» suae respexit, et te patrem, ut deeuit, in ea sublima-

vit. Proinde duplici speramus nos usuros commoditate , videlicet

ecclesia; gubernacula a te dirigi , et nos in regimine preposito tuo

Pater inier ven tu summo placere rectori. Unde si quidem magna in

oppressionem fratrum S. Blasii vestra} conquerimur Paternität!

,

quia causa isla a praedecessoribus nostris tarn regibus quam impe-

ratoribus, et noviter in nostra praesenlia, videlicet a Principibus ec-

clesiae et regni subtiliter ventilala ac dijudicata est , ita scilicet , ut

non sit opus, si tanlum vestra nobis succurrerit auetoritas, eam am-

plius retractari et dijudicari. Rogamus igitur vestram Paternilatem

,

ut pradictus Basiliensis episcopus sie rigidam vestraj districtionis

censuram a vobis sentiat , ut deineeps ab oppressione illioruin ves-

trorum desistat. Quod enim regulari judicio difflnivimus vos decet

auetoritate vestra roborare.*

1 Marquis de Badeo. — * Comte de Mousson et de Bar.

»Cea kitres co faretir de 1'a.bbayc de St-Blai*e ont etü ecriles apres une reaoio» des
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Domino et Uni versa Ii Papie Honorio. A. Magunciacensis ecclesix

arehiepiscopus servitium et devotaj subjectionis obedientiam. Quia

onera omni um, qui gravantur, portare debetis , in nostris anxietali-

bus ad sinum Matris ecclesias , ad sinum vestrx misericordise confu-

gimus , obnixe pro religiosis fratribus S. Blasii deprecantes ,
quate-

nus ab oppressione Basiliensis episcopi patrocinio vestro , et sanetae

Romana? ecclesice Hberentur. Nisi enim vestra nobis succurrat auc-

loritas nec regum vel iraperatorum et episcoporum judicio liberari

possunt. Libertatem enim loci
, quam sajpe coram spirilualibus et

sxcularibus judieibus, videlicet tarn modernisquam antiquis regibus

et imperatoribus nobis praesentibus obtinuerant, praediclus Basilien-

sis episcopus Berloldus sibi usurpat. Ad vestram igitur, Pater vene-

rande, spectat diligenliam, qua? nos canonica auetoritate judicio dif-

finivimus, vos privilegio Romanai auetoritatis corroborelis.

Honorio Summo pontifici. A} Spirensis ecclesiie humilis minister,

se ipsum et filium obedientissimum. Quoniam pia religione pollenti-

bus subvenire congruit apostolico moderamini , Paternitatem luam

monemus , et monendo rogamus , nc ccenobium S . FAam quadam

nova et insolila tyrannide invasum , diu fatigatum et pene obrutum

patiaris deineeps periclitari. Nonnullis enim fratrum nostrorum ,

episcoporum scilicet, assidenlibus coram multis prineipibus nos quo-

que tarn visu quam auditu cognovimus, quod duo privilegia de con-

troversia Basiliensis ecclesiae et ecenobii S. Blasii : alterum scilicet

S. Blasii de libera loci sui constitutione : alterum videlicet Basiiiense

ex antiqua traditione imperatori Henrico sunt reprsesentata. Quorum

altero, scilicet Basiliensis judiciaü veritate et chronicorum vetustale,

et gestis Chounradi refutato , alterum est receplum et ab omnibus

confirmatum. Tu» igitur auetoritatis tarn lilteris quam verbis, qua:

recte judicata cognoseimus , quae ipsi vidimus ,
quibus interfuimus,

quibus altestari libere possumus , confirma , quatenus praefali loci

habitatorcs in lectnlo suae quietis valeant requiescere , et morsus lu-

porum et insidias deineeps non perümescere.

prioces de l'empire ä Strasbourg , ä la tuitc de laqaellc Lolhairc delivra son diplöme du i

janvier 1136, qui assurc a l'abbaje de St-Blaiie la librc electioo de son avouc. Celle let-

tre de Lothaire ne parait point complete, puisqu'ellc signale Ic fttiit ereque de Bilc

dont il n*a pa» etc hil mention auparavant.

* Arooldus, eveqae de Spire.
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Domino Honorio aposlolica; sedis pontifici venerando. // .

' Bawa-

riorum dux licet indignus obedientiae et servitii inviolabile pignus.

Pauperes fratres coenobii S. Blasii a Basiliensi episcopo suisque

fautoribus violenter oppressi imperatorem Heinricum Argentinm

convenerunt , et in praesentia optimatum suorum , qui ibi aderant

,

ulpote ad curiam invitati, prasente Basiliensi episcopo, suisque quam

pluribus, quae passi fucrant
, conquesti fuerunt. Imperator vero prae-

dictus causam eorum diligenter audivit , et quod injuste oppressi

fuissent , consilio principum suorum certo judicio diffinivit , eosque

liberos esse a jugo Basiliensis ecclesiae dando Privilegium confirmavit.

Quo defuncto gloriosus Lotharius in regnum successit, et Privilegium,

quod prredecessor ejus religiosis fratribus ad libertatcm loci eorum

dederat, assensu primatum suorum corroboravit, eosque liberos esse

a jugo Basiliensis ecclesiae iterum privilegio confirmavit.

Exoramus ilaque Paternitatem vestram , quatenus pnefatis fratri-